

MISSION PERMANENTE AUPRES DE L'OFFICE DES NATIONS UNIES A GENEVE, A VIENNE ET L'OMC

REPUBLIQUE DU NIGER

Genève, le 20 mars 2023

N°089/ANSU/2023

La Mission Permanente de la République du Niger auprès de l'Office des Nations Unies et des autres Organisations Internationales à Genève présente ses compliments au Haut-Commissariat des Nations Unies aux droits de l'homme et, en référence à la note verbale n°109/CERD/SP/MJA/ks en date du 03 février 2023, a l'honneur de lui communiquer ci-après, la liste des membres de la délégation du Niger qui présentera le rapport combiné valant 22ème à 25ème rapports périodiques du Niger sur la mise en œuvre de la Convention internationale sur l'Elimination de toutes les formes de Discrimination Raciale au cours de la 109ème session du Comité pour l'élimination de la discrimination raciale, les 13 et 14 avril 2023 à Genève.

Il s'agit de:

- M. Ikta Abdoulaye Mohamed, Ministre de la Justice, Garde des Sceaux, Chef de la délégation;
- **SEM.** Laouali LABO, Ambassadeur, Représentant Permanent de la République du Niger auprès l'Office des Nations Unies et des autres Organisations Internationales à Genève;
- M. Ibrahim Halifa Abdouramane, Député ;
- M. Diara Banyoua, Député ;
- M. Ousseini Djibagé Maman Sani, Président du Mécanisme National d'élaboration des Rapports et de Suivi de la mise en œuvre des recommandations des organes des traités et de l'Examen Périodique Universel;
- M. Dillé Saadou, Conseiller principal du Premier Ministre, Chef du Département Gouvernance Politique, Juridique et Administrative;
- Dr. Boubacar Amadou Hassane, Conseiller Spécial, Responsable de la Cellule juridique à la Présidence de la République;
- M. Ibrahim Malangoni, Directeur Général de l'Etat Civil, des Migrants et des Réfugiés au Ministère de l'Intérieur et de la Décentralisation;
- Mme Adamou Cheffou Ouma, Directrice du Suivi des accords internationaux ;
- M. Abdoul Aziz DAOUDA SALIFOU, Deuxième conseiller à la Mission Permanente de la République du Niger à Genève;
- M. Mahamane Bachir ISSA DJATAW, Premier Secrétaire à la Mission Permanente de la République du Niger à Genève ;
- M. Souleymane Mohamed, Chef de cabinet du Ministre de la Justice.

La Mission Permanente de la République du Niger auprès de l'Office des Nations Unies et des autres Organisations Internationales à Genève saisit cette occasion pour renouveler au Haut-Commissariat des Nations Unies aux droits de l'homme les assurances de sa haute considération.

Haut-Commissariat des Vaterns Unies aux drous de Luonime Genève